



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

END.: GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS RUAS: MORAES, JOSÉ P. RAMOS E AVENIDA GUEDES - JARDIM REAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

183

Vigência a partir de 09/2021

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					12.658,95
CDHU	02.08.020	Placa de identificação de obra	m²	6,00	621,08	776,35	4.658,10
CDHU	02.10.040	Locação de rede de canalização	m	245,50	1,06	1,33	326,52
CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²	294,60	20,84	26,05	7.674,33
	2.0	OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ - RECONSTRUÇÃO ASFÁLTICA					32.961,69
CDHU	07.01.060	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	m³	58,92	19,11	23,89	1.407,60
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada simples	m³	44,19	158,87	198,59	8.775,69
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	294,60	6,40	8,00	2.356,80
CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	294,60	13,47	16,84	4.961,06
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	8,84	1.399,14	1.748,93	15.460,54
	3.0	GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS					90.919,44
CDHU	46.12.060	Tubo de concreto (OS-2) 400 mm	m	245,50	91,95	114,94	28.217,77
CDHU	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	un	9,00	2.172,62	2.715,78	24.442,02
CDHU	49.12.140	Poço de visita em alvenaria tipo PMSP - balão	un	4,00	3.511,99	4.389,99	17.559,96
CDHU	49.12.120	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	un	4,00	511,70	639,63	2.558,52
CDHU	07.01.060	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	m³	390,96	19,11	23,89	9.340,03
CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m²	322,67	16,63	20,79	6.708,31
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	13,26	126,26	157,83	2.092,83
TOTAL GERAL							RS 136.540,08

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ANDRÉ GUIMARÃES
ENG.CREA: 5062686031
ART: 28027230211254831